
 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 1 - 
 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                                  январь 2022 года № 2 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 
Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 14.01.2022 г. № 2 «О внесении измене-

ний в решение Совета депутатов  Новомичуринского городского поселения от 21.12.2021 № 30 «О бюджете 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние, руководствуясь приказом Минфина России «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной класси-

фикации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» от 06.06.2019 года № 85н и Бюджетным 

кодексом РФ, ст.34 Устава муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

решил: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения «О бюджете муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» от 21 декабря 2021 года № 30 следующие изменения:   

1.1. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципальным про-

граммам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

1.3. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-

дов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение  

                                                                          А.А.Соболев                                                    
 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского поселения "О внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов" от 14.01.2022 № 2 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 2 - 
 

Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

Наименование  ЦСР ВР 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа "Повыше-

ние эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском го-

родском поселении " 

51 0 00 

00000 

  20 572 

674,48 

20 190 

917,01 

18 845 

730,36 

Подпрограмма "Совершенствование 

функционирования администрации му-

ниципального образования -  Новомичу-

ринское городское поселение " 

51 1 00 

00000 

  18 049 

517,94 

17 711 

479,79 

16 845 

983,74 

Финансовое обеспечение деятельности 

главы администрации Новомичуринского 

городского поселения 

51 1 01 

00000 

  1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Глава местной администрации (исполни-

тельно-распорядительного органа муни-

ципального образования) 

51 1 01 

02020 

  1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

51 1 01 

02020 

100 1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

51 1 01 

02020 

120 1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Финансовое обеспечение деятельности  

администрации Новомичуринского го-

родского поселения 

51 1 02 

00000 

  16 117 

866,73 

15 816 

866,73 

15 046 

866,73 

Центральный аппарат 

51 1 02 

02040 

  13 254 

000,00 

13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

51 1 02 

02040 

100 13 254 

000,00 

13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

51 1 02 

02040 

120 13 254 

000,00 

13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Эффективное управление муниципаль-

ным долгом  

51 1 02 

02120 

  600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга 

51 1 02 

02120 

700 600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Обслуживание муниципального долга 

51 1 02 

02120 

730 600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг и иных платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

51 1 02 

02180 

  2 263 

866,73 

2 079 

866,73 

2 079 

866,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

51 1 02 

02180 

200 2 210 

796,73 

2 026 

796,73 

2 026 

796,73 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 3 - 
 

ных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 1 02 

02180 

240 2 210 

796,73 

2 026 

796,73 

2 026 

796,73 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 02 

02180 

800 53 070,00 53 070,00 53 070,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  

51 1 02 

02180 

850 53 070,00 53 070,00 53 070,00 

Участие в заседаниях Совета муници-

пальных образований 

51 1 03 

00000 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 

51 1 03 

99999 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 03 

99999 

800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
51 1 03 

99999 

850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельно-

сти органов местного самоуправления 

Новомичуринского городского поселения 

51 1 04 

00000 

  133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Выполнение других обязательств госу-

дарства 

51 1 04 

02150 

  133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

51 1 04 

02150 

200 133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 1 04 

02150 

240 133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Финансовое обеспечение проводимых 

мероприятий в Новомичуринском город-

ском поселении 

51 1 05 

00000 

  345 651,21 337 613,06 242 117,01 

Иные мероприятия 

51 1 05 

99999 

  345 651,21 337 613,06 242 117,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

51 1 05 

99999 

200 281 651,21 273 613,06 178 117,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 1 05 

99999 

240 281 651,21 273 613,06 178 117,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 1 05 

99999 

300 64 000,00 64 000,00 64 000,00 

Иные выплаты населению 

51 1 05 

99999 

360 64 000,00 64 000,00 64 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан 

в муниципальном образовании - Новоми-

чуринское городское поселение" 

51 2 00 

00000 
  1 218 

136,00 

1 038 

136,00 

1 038 

136,00 

Пенсионное обеспечение 
51 2 01 

00000 
  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 

51 2 01 

04010 

  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 2 01 

04010 

300 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

51 2 01 

04010 

310 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение 
51 2 02 

00000 
  430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Мероприятия в области социальной по-

литики 

51 2 02 

04040 

  430 000,00 250 000,00 250 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 4 - 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

51 2 02 

04040 

600 430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (му-

ниципальных) учреждений) 

51 2 02 

04040 

630 430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование ис-

полнения отдельных государственных 

полномочий Рязанской области админи-

страцией муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

51 3 00 

00000 
  198 066,13 203 997,99 203 997,99 

Финансовое обеспечение деятельности 

секретаря административной комиссии 

51 3 01 

00000 
  198 066,13 203 997,99 203 997,99 

Расходы  на реализацию Закона Рязан-

ской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов и город-

ских округов Рязанской области отдель-

ными государственными полномочиями 

по созданию административных комис-

сий и определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонару-

шениях" 

51 3 01 

89100 

  198 066,13 203 997,99 203 997,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

51 3 01 

89100 

100 172 231,42 177 389,56 177 389,56 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

51 3 01 

89100 

120 172 231,42 177 389,56 177 389,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

51 3 01 

89100 

200 25 834,71 26 608,43 26 608,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 3 01 

89100 

240 25 834,71 26 608,43 26 608,43 

Подпрограмма "Повышение эффективно-

сти управления муниципальным имуще-

ством на территории муниципального 

образования - Новомичуринское город-

ское поселение" 

51 4 00 

00000 
  1 102 

445,41 

1 232 

794,23 

753 103,63 

Проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов 

муниципального имущества 

51 4 01 

00000 
  140 000,00 100 000,00 50 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муници-

пальной собственности  

51 4 01 

02130 
  140 000,00 100 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

51 4 01 

02130 

200 140 000,00 100 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 4 01 

02130 

240 140 000,00 100 000,00 50 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 5 - 
 

Обеспечение содержания нераспределен-

ного имущества 

51 4 02 

00000 
  700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Выполнение других обязательств госу-

дарства 

51 4 02 

02150 

  700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

51 4 02 

02150 

200 700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 4 02 

02150 

240 700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Проведение судебной экспертизы 
51 4 03 

00000 
  30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные мероприятия 

51 4 03 

99999 

  30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

51 4 03 

99999 

800 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

51 4 03 

99999 

830 30 000,00 30 000,00 0,00 

Межевание территории Новомичуринско-

го городского поселения и земельных 

участков 

51 4 04 

00000 
  232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Мероприятия по кадастровой оценке зе-

мельных участков 

51 4 04 

02160 

  232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

51 4 04 

02160 

200 232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 4 04 

02160 

240 232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Подпрограмма "Повышение эффективно-

сти управления муниципальными финан-

сами муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение" 

51 5 00 

00000 
  4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджету муниципального района на 

осуществление полномочий по внешнему 

финансовому контролю 

51 5 01 

00000 
  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений на осу-

ществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

51 5 01 

02170 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 01 

02170 

500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 01 

02170 

540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджету муниципального района на 

осуществление полномочий по созданию 

ДНД 

51 5 02 

00000 
  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений на осу-

ществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

51 5 02 

02170 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 02 

02170 

500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 02 

02170 

540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 6 - 
 

Муниципальная программа «Развитие 

и поддержка малого и среднего пред-

принимательства в муниципальном 

образовании – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области » 

52 0 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными по-

дарками 

52 0 03 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства 

52 0 03 

09030 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

52 0 03 

09030 

800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг  

52 0 03 

09030 

810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Ком-

плексное развитие систем коммуналь-

ной инфраструктуры муниципального 

образования –Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области" 

53 0 00 

00000 

  472 927,00 57 719,00 57 991,67 

Оптимизация, развитие и модернизация 

коммунальных систем тепло-, электро-, 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод на территории Новомичу-

ринского городского поселения 

53 0 01 

00000 
  47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Мероприятия по ремонту сетей уличного 

освещения города 

53 0 01 

09010 
  47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

53 0 01 

09010 

200 47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

53 0 01 

09010 

240 47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Создание условий для обеспечения лив-

невого водоотведения на территории Но-

вомичуринского городского поселения  

53 0 02 

00000 

  225 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия  53 0 02 

99999 

  225 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

53 0 02 

99999 

200 225 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

53 0 02 

99999 

240 225 000,00 0,00 0,00 

Разработка (актуализация) схем тепло-

снабжения 

53 0 03 

00000 

  200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия  по разработке (актуализа-

ции) схем теплоснабжения 

53 0 03 

09016 

  200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

53 0 03 

09016 

200 200 000,00 0,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 7 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

53 0 03 

09016 

240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Создание 

общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

Новомичуринского городского поселе-

ния" 

54 0 00 

00000 

  127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Создание общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха насе-

ления 

54 0 01 

00000 

  127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Мероприятия по созданию общественных 

спасательных постов в местах массового 

отдыха населения 

54 0 01 

09040 

  127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

54 0 01 

09040 

200 127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

54 0 01 

09040 

240 127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Муниципальная программа «Обеспе-

чение пожарной безопасности на тер-

ритории МО -Новомичуринское город-

ское поселение" 

55 0 00 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО -Новомичуринское го-

родское поселение путем привлечения 

специализированной организации 

55 0 01 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Реализация мероприятий по противопо-

жарной безопасности 

55 0 01 

09050 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

55 0 01 

09050 

200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

55 0 01 

09050 

240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Муниципальная программа «Благо-

устройство муниципального образова-

ния  –  Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

56 0 00 

00000 

  18 395 

000,00 

16 600 

000,00 

15 740 

000,00 

Содержание и озеленение территории 

города 

56 0 01 

00000 

  15 400 

000,00 

14 100 

000,00 

14 100 

000,00 

Учреждение по благоустройству 

56 0 01 

60990 

  15 300 

000,00 

14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

56 0 01 

60990 

600 15 300 

000,00 

14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

56 0 01 

60990 

610 15 300 

000,00 

14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Иные мероприятия 56 0 01 

99999 

  100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

56 0 01 

99999 

200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

56 0 01 

99999 

240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 8 - 
 

Приобретение электроэнергии для нужд 

уличного освещения 

56 0 02 

00000 

  2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Уличное освещение 

56 0 02 

60010 

  2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

56 0 02 

60010 

200 2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

56 0 02 

60010 

240 2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

57 0 00 

00000 

  21 300 

000,00 

19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Обеспечение досуга и предоставление 

услуг организаций культуры 

57 0 01 

00000 

  14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Дворцы и дома культуры 

57 0 01 

40990 

  14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

57 0 01 

40990 

600 14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 01 

40990 

610 14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Обеспечение библиотечного обслужива-

ния 

57 0 02 

00000 

  6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Библиотеки 

57 0 02 

42990 

  6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

57 0 02 

42990 

600 6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 02 

42990 

610 6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Муниципальная программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности муниципального 

образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

58 0 00 

00000 

  4 035 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Обследование технического состояния 

инженерных коммуникаций и ограждаю-

щих конструкций многоквартирных до-

мов города Новомичуринск 

58 0 01 

00000 

  35 000,00 0,00 0,00 

Обследование стен многоквартирных 

домов 

58 0 01 

08039 

  35 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

58 0 01 

08039 

200 35 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

58 0 01 

08039 

240 35 000,00 0,00 0,00 

Поддержка в создании, содержании и 

развитии объектов благоустройства на 

территории муниципального образования 

58 0 02 

00000 

  4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятие по замене светильников 

уличного освещения на энергосберегаю-

щие 

58 0 02 

08038 

  4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 9 - 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

58 0 02 

08038 

200 4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

58 0 02 

08038 

240 4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

59 0 00 

00000 

  5 818 

532,41 

3 436 

914,79 

3 668 

108,38 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искус-

ственных сооружений на них  

59 0 01 

00000 

  2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 

Содержание муниципальных дорог и тро-

туаров в границах Новомичуринского 

городского поселения  

59 0 01 

09025 

  2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

59 0 01 

09025 

200 2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

59 0 01 

09025 

240 2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 

Ямочный ремонт 59 0 02 

00000 

  385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Содержание муниципальных дорог и тро-

туаров в границах Новомичуринского 

городского поселения  

59 0 02 

09025 

  385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

59 0 02 

09025 

200 385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

59 0 02 

09025 

240 385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Изготовление проектно-сметной доку-

ментации на ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния и искусственных сооружений  на них 

59 0 03 

00000 

  2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Содержание муниципальных дорог и тро-

туаров в границах Новомичуринского 

городского поселения  

59 0 03 

09025 

  2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

59 0 03 

09025 

200 2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

59 0 03 

09025 

240 2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа «Форми-

рование современной городской среды 

в муниципальном образовании - Ново-

мичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

60 0 00 

00000 

  8 358 

824,00 

6 314 

944,00 

5 700 

000,00 

Благоустройство дворовых территорий 

60 0 01 

00000 
  2 883 

594,00 

614 944,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству дворо-

вых территорий 

60 0 01 

09060 
  2 883 

594,00 

614 944,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

60 0 01 

09060 

200 2 883 

594,00 

614 944,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 10 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

60 0 01 

09060 

240 2 883 

594,00 

614 944,00 0,00 

Благоустройство  муниципальных терри-

торий общего пользования 

60 0 02 

00000 

  4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Мероприятия по благоустройству  муни-

ципальных территорий общего пользова-

ния 

60 0 02 

09065 
  4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

60 0 02 

09065 

200 4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

60 0 02 

09065 

240 4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Разработка проектно-сметной документа-

ции по благоустройству общественного 

пространства 

60 0 03 

00000 

  1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятия по благоустройству муни-

ципальных территорий общего пользова-

ния 

60 0 03 

09065 

  1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

60 0 03 

09065 

200 1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

60 0 03 

09065 

240 1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в му-

ниципальном образовании – Новоми-

чуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязан-

ской области»  

61 0 00 

00000 

  485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Организация и проведение официальных 

физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 

00000 

  485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Центры спортивной подготовки  

61 0 02 

82990 

  485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

61 0 02 

82990 

200 485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

61 0 02 

82990 

240 485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Расходы за счет межбюджетных транс-

фертов из бюджетов других уровней 

84 0 00 

00000 

  682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Расходы за счет межбюджетных транс-

фертов из областного бюджета 

84 2 00 

00000 

  682 338,02 704 827,84 729 193,58 

 Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного са-

моуправления поселений, муниципаль-

ных и городских округов 

84 2 00 

51180 

  682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

84 2 00 

51180 

100 642 752,31 665 211,24 689 544,90 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 11 - 
 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

84 2 00 

51180 

120 642 752,31 665 211,24 689 544,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

84 2 00 

51180 

200 39 585,71 39 616,60 39 648,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

84 2 00 

51180 

240 39 585,71 39 616,60 39 648,68 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

93 0 00 

00000 

  4 871 

431,00 

3 101 

500,00 

2 801 

500,00 

Обеспечение муниципального управле-

ния 

93 1 00 

00000 

  720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Центральный аппарат 

93 1 00 

02040 

  677 000,00 677 000,00 677 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

93 1 00 

02040 

100 677 000,00 677 000,00 677 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

93 1 00 

02040 

120 677 000,00 677 000,00 677 000,00 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг и иных платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

93 1 00 

02180 

  43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

93 1 00 

02180 

200  43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

93 1 00 

02180 

240 43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Расходы по созданию и функционирова-

нию единой диспетчерской службы му-

ниципальных образований, системы 

обеспечения вызова экстренных и опера-

тивных служб по единому номеру "112" 

93 2 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений на осу-

ществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

93 2 00 

02170 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 

93 2 00 

02170 

500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 

93 2 00 

02170 

540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 

00000 

  2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Взносы на капитальный ремонт муници-

пального жилого и нежилого фонда 

93 3 00 

80020 

  2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

93 3 00 

80020 

200 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

93 3 00 

80020 

240 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Резервные фонды 

93 7 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 0,00 

Целевой финансовый резерв для преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

93 7 00 

10020 

  300 000,00 300 000,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 12 - 
 

Иные бюджетные ассигнования 

93 7 00 

10020 

800 300 000,00 300 000,00 0,00 

Резервные средства 

93 7 00 

10020 

870 300 000,00 300 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты непро-

граммного характера 

93 Б 00 

00000 

  1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Расходы на обеспечение бесплатным мо-

лочным питанием детей первого-второго 

года жизни 

93 Б 00 

21020 

  1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

93 Б 00 

21020 

500 1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

93 Б 00 

21020 

540 1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 

0,00 1 920 

000,00 

3 800 

000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

85 733 

726,91 

77 353 

822,64 

76 669 

523,99 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского поселения "О внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов от 14.01.2022 № 2 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Наименование  
Рз 

Пз 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   85 733 

726,91 

75 433 

822,64 

72 869 

523,99 

Условно утвержденные расходы     1 920 

000,00 

3 800 

000,00 

Общегосударственные вопросы 

0100 20 386 

538,48 

20 284 

781,01 

18 439 

594,36 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

0103 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

0104 16 750 

000,00 

16 520 

000,00 

15 750 

000,00 

Резервные фонды 0111 300 000,00 300 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 616 538,48 2 744 

781,01 

1 969 

594,36 

Национальная оборона 0200 682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300 604 500,00 604 500,00 604 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Национальная экономика 

0400 5 833 532,41 4 066 

858,79 

3 683 

108,38 

Дорожное хозяйство 

0409 5 818 532,41 4 051 

858,79 

3 668 

108,38 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 13 - 
 

Другие вопросы в области национальной экономики  
0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

0500 33 338 

751,00 

28 934 

719,00 

28 574 

991,67 

Жилищное хозяйство 0501 35 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 
0502 425 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 

0503 30 801 

751,00 

26 857 

719,00 

26 497 

991,67 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 

0505 2 077 000,00 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Культура, кинематография 

0800 21 300 

000,00 

19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Культура 

0801 21 300 

000,00 

19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Социальная политика 
1000 1 218 136,00 1 038 

136,00 

1 038 

136,00 

Пенсионное обеспечение 1001 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение населения 1003 430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 

1300 600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муници-

пального долга 

1301 600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межэбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 

1400 1 769 931,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 769 931,00 0,00 0,00 

 
 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского поселения "О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" от 14.01.2022 № 2 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Наименование  
Код 

главы 

Рз 

Пз 
ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Администрация муниципаль-

ного образования - Новоми-

чуринское городское поселе-

ние Пронского муниципаль-

ного района Рязанской обла-

сти 804       

85 733 

726,91 

75 433 

822,64 

72 869 

523,99 

Общегосударственные вопро-

сы 

804 0100     20 386 

538,48 

20 284 

781,01 

18 439 

594,36 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 14 - 
 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований 

804 0103     720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 

804 0103 93 0 00 

00000 

  720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Обеспечение муниципального 

управления 

804 0103 93 1 00 

00000 

  720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Центральный аппарат 804 0103 93 1 00 

02040 

  720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

804 0103 93 1 00 

02040 

100 677 000,00 677 000,00 677 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

804 0103 93 1 00 

02040 

120 677 000,00 677 000,00 677 000,00 

Осуществление закупок, това-

ров, работ, услуг и иных плате-

жей для обеспечения муници-

пальных нужд 

804 0103 93 1 00 

02180 

  43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0103 93 1 00 

02180 

200 43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0103 93 1 00 

02180 

240 43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

804 0104     16 750 

000,00 

16 520 

000,00 

15 750 

000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 15 - 
 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

Новомичуринском городском 

поселении" 

804 0104 51 0 00 

00000 

  16 750 

000,00 

16 520 

000,00 

15 750 

000,00 

Подпрограмма "Совершенство-

вание функционирования ад-

министрации муниципального 

образования -  Новомичурин-

ское городское поселение  

Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 0104 51 1 00 

00000 

  16 747 

000,00 

16 517 

000,00 

15 747 

000,00 

Обеспечение муниципального 

управления 

804 0104 51 1 01 

00000 

  1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа му-

ниципального образования) 

804 0104 51 1 01 

02020 

  1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

804 0104 51 1 01 

02020 

100 1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

804 0104 51 1 01 

02020 

120 1 443 

000,00 

1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Финансовое обеспечение дея-

тельности  администрации Но-

вомичуринского городского 

поселения 

804 0104 51 1 02 

00000 

  15 304 

000,00 

15 103 

000,00 

14 333 

000,00 

Центральный аппарат 804 0104 51 1 02 

02040 

  13 254 

000,00 

13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

804 0104 51 1 02 

02040 

100 13 254 

000,00 

13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

804 0104 51 1 02 

02040 

120 13 254 

000,00 

13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Осуществление закупок, това-

ров, работ, услуг и иных плате-

жей для обеспечения муници-

804 0104 51 1 02 

02180 

  2 050 

000,00 

1 866 

000,00 

1 866 

000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 16 - 
 

пальных нужд 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0104 51 1 02 

02180 

200 2 045 

000,00 

1 861 

000,00 

1 861 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0104 51 1 02 

02180 

240 2 045 

000,00 

1 861 

000,00 

1 861 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0104 51 1 02 

02180 

800 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

804 0104 51 1 02 

02180 

850 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления му-

ниципальными финансами му-

ниципального образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0104 51 5 00 

00000 

000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муни-

ципального района на осу-

ществление полномочий по 

внешнему финансовому кон-

тролю 

804 0104 51 5 01 

00000 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджет-

ных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

804 0104 51 5 01 

02170 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 0104 51 5 01 

02170 

500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

804 0104 51 5 01 

02170 

540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 804 0111     300 000,00 300 000,00 0,00 

Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 

804 0111 93 0 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 0,00 

Резервные фонды 804 0111 93 7 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 0,00 

Целевой финансовый резерв 

для предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций 

804 0111 93 7 00 

10020 

  300 000,00 300 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0111 93 7 00 

10020 

800 300 000,00 300 000,00 0,00 

Резервные средства 804 0111 93 7 00 

10020 

870 300 000,00 300 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

804 0113     2 616 

538,48 

2 744 

781,01 

1 969 

594,36 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 17 - 
 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

Новомичуринском городском 

поселении" 

804 0113 51 0 00 

00000 

  2 004 

538,48 

2 132 

781,01 

1 557 

594,36 

Подпрограмма "Совершенство-

вание функционирования ад-

министрации муниципального 

образования -  Новомичурин-

ское городское поселение " 

804 0113 51 1 00 

00000 

  702 517,94 694 479,79 598 983,74 

Финансовое обеспечение дея-

тельности  администрации Но-

вомичуринского городского 

поселения 

804 0113 51 1 02 

00000 

  213 866,73 213 866,73 213 866,73 

Осуществление закупок, това-

ров, работ, услуг и иных плате-

жей для обеспечения муници-

пальных нужд 

804 0113 51 1 02 

02180 

  213 866,73 213 866,73 213 866,73 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 51 1 02 

02180 

200 165 796,73 165 796,73 165 796,73 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 51 1 02 

02180 

240 165 796,73 165 796,73 165 796,73 

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 51 1 02 

02180 

800 48 070,00 48 070,00 48 070,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

804 0113 51 1 02 

02180 

850 48 070,00 48 070,00 48 070,00 

Участие в заседаниях Совета 

муниципальных образований 

804 0113 51 1 03 

00000 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 0113 51 1 03 

99999 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 51 1 03 

99999 

800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

804 0113 51 1 03 

99999 

850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Новомичурин-

ского городского поселения 

804 0113 51 1 04 

00000 

  133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Выполнение других обяза-

тельств государства 

804 0113 51 1 04 

02150 

  133 000,00 133 000,00 133 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 18 - 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 51 1 04 

02150 

200 133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 51 1 04 

02150 

240 133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Финансовое обеспечение про-

водимых мероприятий в Ново-

мичуринском городском посе-

лении 

804 0113 51 1 05 

00000 

  345 651,21 337 613,06 242 117,01 

Иные мероприятия 804 0113 51 1 05 

99999 

  345 651,21 337 613,06 242 117,01 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 51 1 05 

99999 

200 281 651,21 273 613,06 178 117,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 51 1 05 

99999 

240 281 651,21 273 613,06 178 117,01 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

804 0113 51 1 05 

99999 

300 64 000,00 64 000,00 64 000,00 

Иные выплаты населению 804 0113 51 1 05 

99999 

360 64 000,00 64 000,00 64 000,00 

Подпрограмма "Совершенство-

вание исполнения отдельных 

государственных полномочий 

Рязанской области администра-

цией муниципального образо-

вания - Новомичуринское го-

родское поселение" 

804 0113 51 3 00 

00000 

  198 066,13 203 997,99 203 997,99 

Финансовое обеспечение дея-

тельности секретаря админи-

стративной комиссии 

804 0113 51 3 01 

00000 

  198 066,13 203 997,99 203 997,99 

Расходы  на реализацию Закона 

Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наде-

лении органов местного само-

управления муниципальных 

районов и городских округов 

Рязанской области отдельными 

государственными полномочи-

ями по созданию администра-

тивных комиссий и определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административ-

ных правонарушениях" 

804 0113 51 3 01 

89100 

  198 066,13 203 997,99 203 997,99 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

804 0113 51 3 01 

89100 

100 172 231,42 177 389,56 177 389,56 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 19 - 
 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

804 0113 51 3 01 

89100 

120 172 231,42 177 389,56 177 389,56 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 51 3 01 

89100 

200 25 834,71 26 608,43 26 608,43 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 51 3 01 

89100 

240 25 834,71 26 608,43 26 608,43 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления му-

ниципальным имуществом на 

территории муниципального 

образования - Новомичурин-

ское городское поселение" 

804 0113 51 4 00 

00000 
  1 102 

445,41 

1 232 

794,23 

753 103,63 

Проведение технической ин-

вентаризации, оценки рыноч-

ной стоимости объектов муни-

ципального имущества 

804 0113 51 4 01 

00000 
  140 000,00 100 000,00 50 000,00 

Оценка недвижимости, призна-

ние прав и регулирование от-

ношений по муниципальной 

собственности  

804 0113 51 4 01 

02130 
  140 000,00 100 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 51 4 01 

02130 

200 140 000,00 100 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 51 4 01 

02130 

240 140 000,00 100 000,00 50 000,00 

Обеспечение содержания не-

распределенного имущества 

804 0113 51 4 02 

00000 
  700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Выполнение других обяза-

тельств государства 

804 0113 51 4 02 

02150 

  700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 51 4 02 

02150 

200 700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 51 4 02 

02150 

240 700 445,41 970 794,23 671 275,63 

Проведение судебной эксперти-

зы 

804 0113 51 4 03 

00000 
  30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 0113 51 4 03 

99999 

  30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 51 4 03 

99999 

800 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 0113 51 4 03 

99999 

830 30 000,00 30 000,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 20 - 
 

Межевание территории Ново-

мичуринского городского посе-

ления и земельных участков 

804 0113 51 4 04 

00000 
  232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Мероприятия по кадастровой 

оценке земельных участков 

804 0113 51 4 04 

02160 

  232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 51 4 04 

02160 

200 232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 51 4 04 

02160 

240 232 000,00 132 000,00 31 828,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления му-

ниципальными финансами му-

ниципального образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0113 51 5 00 

00000 
  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муни-

ципального района на осу-

ществление полномочий по 

созданию ДНД 

804 0113 51 5 02 

00000 
  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджет-

ных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

804 0113 51 5 02 

02170 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 0113 51 5 02 

02170 

500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

804 0113 51 5 02 

02170 

540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа 

"Создание общественных спа-

сательных постов в местах мас-

сового отдыха населения Ново-

мичуринского городского посе-

ления Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области" 

804 0113 54 0 00 

00000 

  127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Создание общественных спаса-

тельных постов в местах массо-

вого отдыха населения 

804 0113 54 0 01 

00000 

  127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Мероприятия по созданию об-

щественных спасательных по-

стов в местах массового отдыха 

населения 

804 0113 54 0 01 

09040 

  127 000,00 127 000,00 127 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 21 - 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 54 0 01 

09040 

200 127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 54 0 01 

09040 

240 127 000,00 127 000,00 127 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культу-

ры и спорта в муниципальном 

образовании – Новомичурин-

ское городское поселение 

Пронского муниципального 

района Рязанской области»  

804 0113 61 0 00 

00000 

  485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

804 0113 61 0 02 

00000 

  485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 0113 61 0 02 

82990 

  485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0113 61 0 02 

82990 

200 485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0113 61 0 02 

82990 

240 485 000,00 485 000,00 285 000,00 

Национальная оборона 804 0200     682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

804 0203     682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Расходы за счет межбюджет-

ных трансфертов из бюджетов 

других уровней 

804 0203 84 0 00 

00000 

  682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Расходы за счет межбюджет-

ных трансфертов из областного 

бюджета 

804 0203 84 2 00 

00000 

  682 338,02 704 827,84 729 193,58 

 Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципаль-

ных и городских округов 

804 0203 84 2 00 

51180 

  682 338,02 704 827,84 729 193,58 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 22 - 
 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

804 0203 84 2 00 

51180 

100 642 752,31 665 211,24 689 544,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

804 0203 84 2 00 

51180 

120 642 752,31 665 211,24 689 544,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0203 84 2 00 

51180 

200 39 585,71 39 616,60 39 648,68 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0203 84 2 00 

51180 

240 39 585,71 39 616,60 39 648,68 

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 

804 0300     604 500,00 604 500,00 604 500,00 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 

804 0309     4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 

804 0309 93 0 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы по созданию и функ-

ционированию единой диспет-

черской службы муниципаль-

ных образований, системы 

обеспечения вызова экстренных 

и оперативных служб по еди-

ному номеру "112" 

804 0309 93 2 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджет-

ных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

804 0309 93 2 00 

02170 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 0309 93 2 00 

02170 

500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

804 0309 93 2 00 

02170 

540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной без-

опасности 

804 0310     600 000,00 600 000,00 600 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 23 - 
 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной без-

опасности на территории МО -

Новомичуринское городское 

поселение Пронского муници-

пального района Рязанской об-

ласти" 

804 0310 55 0 00 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обеспечение пожарной без-

опасности на территории МО -

Новомичуринское городское 

поселение путем привлечения 

специализированной организа-

ции 

804 0310 55 0 01 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Реализация мероприятий по 

противопожарной безопасности 

804 0310 55 0 01 

09050 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0310 55 0 01 

09050 

200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0310 55 0 01 

09050 

240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Национальная экономика 804 0400     5 833 

532,41 

4 066 

858,79 

3 683 

108,38 

Дорожное хозяйство 804 0409     5 818 

532,41 

4 051 

858,79 

3 668 

108,38 

Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство муници-

пального образования - Ново-

мичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 0409 59 0 00 

00000 

  5 818 

532,41 

3 436 

914,79 

3 668 

108,38 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных со-

оружений на них  

804 0409 59 0 01 

00000 

  2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 

Содержание муниципальных 

дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского 

поселения  

804 0409 59 0 01 

09025 

  2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0409 59 0 01 

09025 

200 2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 24 - 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0409 59 0 01 

09025 

240 2 929 

675,48 

500 000,00 2 130 

000,00 

Ямочный ремонт 804 0409 59 0 02 

00000 

  385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Содержание муниципальных 

дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского 

поселения  

804 0409 59 0 02 

09025 

  385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0409 59 0 02 

09025 

200 385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0409 59 0 02 

09025 

240 385 624,73 2 436 

914,79 

1 038 

108,38 

Изготовление проектно-

сметной документации на ре-

монт автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения и искусственных со-

оружений  на них 

804 0409 59 0 03 

00000 

  2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Содержание муниципальных 

дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского 

поселения  

804 0409 59 0 03 

09025 

  2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0409 59 0 03 

09025 

200 2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0409 59 0 03 

09025 

240 2 503 

232,20 

500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в муници-

пальном образовании - Ново-

мичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 0409 60 0 00 

00000 

  0,00 614 944,00 0,00 

Благоустройство дворовых тер-

риторий 

804 0409 60 0 01 

00000 

  0,00 614 944,00 0,00 

Мероприятия по благоустрой-

ству дворовых территорий 

804 0409 60 0 01 

09060 

  0,00 614 944,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0409 60 0 01 

09060 

200 0,00 614 944,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 25 - 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0409 60 0 01 

09060 

240 0,00 614 944,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

804 0412     15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие и поддержка малого 

и среднего предприниматель-

ства в муниципальном образо-

вании – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского 

муниципального района Рязан-

ской области» 

804 0412 52 0 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и цен-

ными подарками 

804 0412 52 0 03 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Мероприятия по поддержке 

малого и среднего предприни-

мательства 

804 0412 52 0 03 

09030 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0412 52 0 03 

09030 

800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим 

лицам - производителям това-

ров, работ, услуг  

804 0412 52 0 03 

09030 

810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

804 0500     33 338 

751,00 

28 934 

719,00 

28 574 

991,67 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффектив-

ности муниципального образо-

вания - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского 

муниципального района Рязан-

ской области» 

804 0501 58 0 00 

00000 
  35 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического 

состояния инженерных комму-

никаций и ограждающих кон-

струкций многоквартирных 

домов города Новомичуринск 

804 0501 58 0 01 

00000 
  35 000,00 0,00 0,00 

Обследование стен многоквар-

тирных домов 

804 0501 58 0 01 

08039 

  35 000,00 0,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 26 - 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 0501 58 0 01 

08039 

200 35 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0501 58 0 01 

08039 

240 35 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 804 0502     425 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского муници-

пального района Рязанской об-

ласти" 

804 0502 53 0 00 

00000 
  425 000,00 0,00 0,00 

Создание условий для обеспе-

чения ливневого водоотведения 

на территории Новомичурин-

ского городского поселения  

804 0502 53 0 02 

00000 

  225 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия  804 0502 53 0 02 

99999 

  225 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 0502 53 0 02 

99999 

200 225 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0502 53 0 02 

99999 

240 225 000,00 0,00 0,00 

Разработка (актуализация) схем 

теплоснабжения 

804 0502 53 0 03 

00000 

  200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия  по разработке 

(актуализации) схем тепло-

снабжения 

804 0502 53 0 03 

09016 

  200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 0502 53 0 03 

09016 

200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0502 53 0 03 

09016 

240 200 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 804 0503     30 801 

751,00 

26 857 

719,00 

26 497 

991,67 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования –

Новомичуринское городское 

поселение Пронского муници-

пального района Рязанской об-

804 0503 53 0 00 

00000 

  47 927,00 57 719,00 57 991,67 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 27 - 
 

ласти" 

Оптимизация, развитие и мо-

дернизация коммунальных си-

стем тепло-, электро-, водо-

снабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на терри-

тории Новомичуринского го-

родского поселения 

804 0503 53 0 01 

00000 

  47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Мероприятия по ремонту сетей 

уличного освещения города 

804 0503 53 0 01 

09010 

  47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0503 53 0 01 

09010 

200 47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0503 53 0 01 

09010 

240 47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Муниципальная программа 

«Благоустройство муниципаль-

ного образования  –  Новоми-

чуринское городское поселение 

Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 0503 56 0 00 

00000 
  18 395 

000,00 

16 600 

000,00 

15 740 

000,00 

Улучшение санитарного состо-

яния территории и внешнего 

вида города, благоустройство 

территории парков и зеленых 

зон 

804 0503 56 0 01 

00000 

  15 400 

000,00 

14 100 

000,00 

14 100 

000,00 

Учреждение по благоустрой-

ству 

804 0503 56 0 01 

60990 

  15 300 

000,00 

14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

804 0503 56 0 01 

60990 

600 15 300 

000,00 

14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

804 0503 56 0 01 

60990 

610 15 300 

000,00 

14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Иные мероприятия 804 0503 56 0 01 

99999 

  100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0503 56 0 01 

99999 

200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0503 56 0 01 

99999 

240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 28 - 
 

Создание условий для обеспе-

чения наружного освещения 

территории города 

804 0503 56 0 02 

00000 

  2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Уличное освещение 804 0503 56 0 02 

60010 

  2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0503 56 0 02 

60010 

200 2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0503 56 0 02 

60010 

240 2 995 

000,00 

2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффектив-

ности муниципального образо-

вания - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского 

муниципального района Рязан-

ской области» 

804 0503 58 0 00 

00000 

  4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Поддержка в создании, содер-

жании и развитии объектов 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

804 0503 58 0 02 

00000 
  4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятие по замене све-

тильников уличного освещения 

на энергосберегающие 

804 0503 58 0 02  

08038 
  4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0503 58 0 02  

08038 

200 4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0503 58 0 02  

08038 

240 4 000 

000,00 

4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в муници-

пальном образовании - Ново-

мичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 0503 60 0 00 

00000 

  8 358 

824,00 

5 700 

000,00 

5 700 

000,00 

Благоустройство дворовых тер-

риторий 

804 0503 60 0 01 

00000 

  2 883 

594,00 

0,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 29 - 
 

Мероприятия по благоустрой-

ству дворовых территорий 

804 0503 60 0 01 

09060 

  2 883 

594,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0503 60 0 01 

09060 

200 2 883 

594,00 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0503 60 0 01 

09060 

240 2 883 

594,00 

0,00 0,00 

Благоустройство  муниципаль-

ных территорий общего поль-

зования 

804 0503 60 0 02 

00000 

  4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Мероприятия по благоустрой-

ству  муниципальных террито-

рий общего пользования 

804 0503 60 0 02 

09065 

  4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0503 60 0 02 

09065 

200 4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0503 60 0 02 

09065 

240 4 101 

607,00 

700 000,00 700 000,00 

Разработка проектно-сметной 

документации по благоустрой-

ству общественного простран-

ства 

804 0503 60 0 03 

00000 

  1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятия по благоустрой-

ству муниципальных террито-

рий общего пользования 

804 0503 60 0 03 

09065 

  1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 03 

09065 

200 1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0503 60 0 03 

09065 

240 1 373 

623,00 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

804 0505     2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 30 - 
 

Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 

804 0505 93 0 00 

00000 

  2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Поддержка жилищного хозяй-

ства 

804 0505 93 3 00 

00000 

  2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилого и не-

жилого фонда 

804 0505 93 3 00 

80020 

  2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

804 0505 93 3 00 

80020 

200 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

804 0505 93 3 00 

80020 

240 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Культура, кинематография 804 0800     21 300 

000,00 

19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Культура 804 0801     21 300 

000,00 

19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры муници-

пального образования – Ново-

мичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 0801 57 0 00 

00000 

  21 300 

000,00 

19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Обеспечение досуга и предо-

ставление услуг организаций 

культуры 

804 0801 57 0 01 

00000 

  14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Дворцы и дома культуры 804 0801 57 0 01 

40990 

  14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

804 0801 57 0 01 

40990 

600 14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

804 0801 57 0 01 

40990 

610 14 500 

000,00 

13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Обеспечение библиотечного 

обслуживания 

804 0801 57 0 02 

00000 

  6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Библиотеки 804 0801 57 0 02 

42990 

  6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

804 0801 57 0 02 

42990 

600 6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 31 - 
 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

804 0801 57 0 02 

42990 

610 6 800 

000,00 

5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Социальная политика 804 1000     1 218 

136,00 

1 038 

136,00 

1 038 

136,00 

Пенсионное обеспечение 804 1001     788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

Новомичуринском городском 

поселении" 

804 1001 51 0 00 

00000 

  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдель-

ных категорий граждан в муни-

ципальном образовании - Но-

вомичуринское городское посе-

ление" 

804 1001 51 2 00 

00000 
  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Пенсионное обеспечение 804 1001 51 2 01 

00000 
  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

804 1001 51 2 01 

04010 

  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

804 1001 51 2 01 

04010 

300 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

804 1001 51 2 01 

04010 

310 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение 

населения 

804 1003     430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

Новомичуринском городском 

поселении" 

804 1003 51 0 00 

00000 

  430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдель-

ных категорий граждан в муни-

ципальном образовании - Но-

вомичуринское городское посе-

ление" 

804 1003 51 2 00 

00000 

  430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Социальное обеспечение 804 1003 51 2 02 

00000 
  430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Мероприятия в области соци-

альной политики 

804 1003 51 2 02 

04040 

  430 000,00 250 000,00 250 000,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 32 - 
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

804 1003 51 2 02 

04040 

600 430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Субсидии некоммерческим ор-

ганизациям (за исключением 

государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 

804 1003 51 2 02 

04040 

630 430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) долга 

804 1300     600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Обслуживание внутреннего 

долга 

804 1301     600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

Новомичуринском городском 

поселении" 

804 1301 51 0 00 

00000 

  600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Подпрограмма "Совершенство-

вание функционирования ад-

министрации муниципального 

образования -  Новомичурин-

ское городское поселение " 

804 1301 51 1 00 

00000 

  600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Финансовое обеспечение дея-

тельности  администрации Но-

вомичуринского городского 

поселения 

804 1301 51 1 02 

00000 

  600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Эффективное управление му-

ниципальным долгом  

804 1301 51 1 02 

02120 

  600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга 

804 1301 51 1 02 

02120 

700 600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 

804 1301 51 1 02 

02120 

730 600 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 

804 1400     1 769 

931,00 

0,00 0,00 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 33 - 
 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 

804 1403     1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 

804 1403 93 0 00 

00000 

  1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

непрограммного характера 

804 1403 93 Б 00 

00000 

  1 769 

931,00 

0,00 0,00 

 Расходы на обеспечение бес-

платным молочным питанием 

детей первого - второго года 

жизни 

804 1403 93 Б 00 

21020 

  1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 1403 93 Б 00 

21020 

500 1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

804 1403 93 Б 00 

21020 

540 1 769 

931,00 

0,00 0,00 

Условно утвержденные рас-

ходы 

        0,00 1 920 

000,00 

3 800 

000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 

  

      

85 733 

726,91 

75 433 

822,64 

72 869 

523,99 

 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 10 января 2022 года № 1 «О введении режима 

повышенной готовности на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние в связи с неблагоприятными природными условиями».   

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. №794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с резким ухудше-

нием погодных условий на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, 

сильный снегопад, гололедица, и в целях повышения готовности органов управления, сил и средств Новомичурин-

ского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 

реагированию на чрезвычайные ситуации администрация муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.На   территории   муниципального   образования  –  Новомичуринское городское поселение ввести режим 

«Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Новомичуринского городского звена Единой гос-

ударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 15:00 часов 10 января 2022 года до 

18:00 часов 12 января 2022 года. 

2. К   выполнению   мероприятий  по   предупреждению   возникновения чрезвычайных ситуаций на терри-

тории муниципального образования –  Новомичуринское городское поселение в период неблагоприятных погодных 

условий привлечь: 

        2.1. ООО «Центр 112» (Антошкин К.В.); ОМВД России по Пронскому району (Мещеряков В.А.). 

        2.2. Коммунально -  энергетические предприятия расположенные на территории  муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение: ООО «Управляющая компания ЖКХ Новомичуринск» (Святский В.В.), 

МБУ по благоустройству г. Новомичуринска (Кузьменко А.В.); МП «Пронские муниципальные электрические сети» 

(Давыдов А.А.); МП «БытСервис – Новомичуринск» (Шандрыгина Е.П.); МП «Новомичуринский водоканал» (Жи-

воложнов В.И.); ООО «Новомичуринские электросети». 

        2.3. ГБУ РО Новомичуринская МРБ (Черницына Н.П.). 

        3. Руководителям указанных организаций провести превентивные мероприятия в режиме функционирования  

«Повышенная готовность», в части касающейся оперативного реагирования на возможные происшествия и сниже-

ния риска возникновения чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС). Создать запасы горюче-смазочных и расходных ма-

териалов.  

       4. Силами администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение организовать: 

        -мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к ЧС, прогнозирова-

ние ЧС, а также оценку их социально-экономических последствий при их возникновении; 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 34 - 
 

        -непрерывный сбор, обработку  и передачу органам управления и силам ТП РСЧС данных о прогнозируемых 

ЧС; 

        -организовать взаимодействие и обмен информацией с соседними муниципальными образованиями для кон-

троля складывающейся ситуации; 

        -в случае необходимости организовать постоянное дежурство ответственных лиц из числа руководящего соста-

ва; 

        -в случае необходимости провести многократное оповещение населения об угрозе ЧС с задействованием всех 

имеющихся технических средств. 

         -установить постоянный контроль за водо-, тепло-, газо-, электроснабжением населения и за устойчивой рабо-

той предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства;         

5. О    всех    случаях     возникновения    ЧС   или  угрозе возникновения, 

незамедлительно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образо-

вания Пронский муниципальный район по телефону 3-11-89. 

        6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с момента подписания.  

        7.  Данное постановление направить для его обязательного опубликования (обнародования). 

       8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

И.о. главы  администрации  МО Новомичуринское     городское  поселение                                       И.В. Кирьянов                                                                                                                                                                                                                                                 

Постановление администрации муниципального о поселение от 11 января 2022 года № 4 «Об установлении 

минимальной заработной платы работникам муниципальных предприятий и бюджетных учреждений муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение» 

  В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской     Федерации, статьей 1 Федерального зако-

на от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Региональным соглашением от 28.12.2021 № 

133-1 «О минимальной заработной плате в Рязанской области на 2022 год», администрация муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Руководителям муниципальных предприятий и бюджетных учреждений муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, обеспечить с 1 января 2022 года выплату минимальной заработной платы 

работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанно-

сти), включая тарифную ставку (оклад, должностной оклад), выплаты компенсационного и стимулирующего харак-

тера: 

1.1. В муниципальных  бюджетных учреждениях – в размере  не  ниже 13 890 (Тринадцать тысяч восемь-

сот девяносто) рублей 00 копеек в месяц. 

1.2. В муниципальных предприятиях: 

- с 01.01.2022 года - в размере не ниже 14 100 (Четырнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек в месяц; 

- с 01.07.2022 года - в размере не ниже 14 300 (Четырнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек в месяц. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять: 

- муниципальным предприятиям – за счет собственных средств; 

- муниципальным бюджетным учреждениям - в пределах средств, запланированных в бюджете Новомичу-

ринского городского поселения Пронского муниципального района  на 2022 год, а также средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение от 11.01.2021 № 03 «Об установлении минимального размера оплаты труда работни-

кам муниципальных предприятий и бюджетных учреждений муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

И.о. главы администрации Новомичуринского 

городского поселения                            И.В. Кирьянов 

     Постановление администрации муниципального о поселение от 12 января 2022 года № 9 « О внесении из-

менений в постановление администрации МО – Новомичуринское городское поселение «О введении режима 

повышенной готовности на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние в связи с неблагоприятными природными условиями» № 1 от 10.01.2022 г.»  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. №794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с продолжаю-



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 35 - 
 

щимся резким ухудшением погодных условий на территории муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение (сильный снегопад, гололедица) и в целях повышения готовности органов управления, сил и 

средств Новомичуринского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций к реагированию на чрезвычайные ситуации администрация муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести изменения в постановление администрации МО – Новомичуринское городское поселение «О введе-

нии режима повышенной готовности на территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение в связи с неблагоприятными природными условиями» № 1 от 10.01.2022 г., изложив п. 1 в следующей 

редакции: «На   территории   муниципального   образования  –  Новомичуринское городское поселение ввести ре-

жим «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Новомичуринского городского звена Единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 15:00 часов 10 января 2022 года 

до 18:00 часов 31 января 2022 года». 

        2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с момента подписания.  

        3.  Данное постановление направить для его обязательного опубликования (обнародования). 

        4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

  И.о. главы  администрации  МО Новомичуринское                                                                                                  город-

ское поселение                              И.В. Кирьянов                                                                                            

Постановление администрации муниципального о поселение от 14 января 2022 года № 12 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010801:128, расположен-

ному в садоводческом некоммерческом партнерстве Озёрное (ранее сад товарищество «Озерное»), адрес: Россий-

ская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город 

Новомичуринск,  территория СНП Озёрное, земельный участок 139 Г. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                              И.В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14 января 2022 года № 13 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению с кадастровым номером 62:11:0010801:2090, расположенному на 

земельном участке с кадастровым номером 62:11:0010801:128 на территории СНП Озёрное (ранее  СНП «Озёрное»), 

адрес:Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское по-

селение, город Новомичуринск,  территория СНП Озёрное, строение 139 Г. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 36 - 
 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                               И.В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14 января 2022 года № 14 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 

62:11:0010207:736 в гаражно-строительном кооперативе Восход, адрес:Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск, ГСК Восход, ули-

ца Промышленная, строение 283. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                               И.В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14 января 2022 года № 15 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 

62:11:0010207:716 в гаражно-строительном кооперативе Восход (ранее ГСТ «Восход»), адрес:Российская Федера-

ция, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичу-

ринск,                    ГСК Восход, улица Промышленная, строение 139. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                              И.В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14 января 2022 года № 16 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010201:1021, площадью 

470 кв.м, расположенному на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, 

адрес: Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск, улица Промышленная, земельный участок 65. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 



 

  
 

 Муниципальный вестник №2 от 17.01.2022   - 37 - 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                              И.В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14 января 2022 года № 17 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации зданию с кадастровым номером 62:11:0010201:588, площадью 435,6 кв.м, 

расположенному на земельном участке с кадастровым номером 62:11:0010201:1021, адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск, 

улица Промышленная, здание 65. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской обласи 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                              И.В. Кирьянов 

 


